1

第１号様式

  年  月  日

東京都水道局修繕対応登録事業者登録申請書

東京都水道局長 殿

申請者   指 定 番 号   第       号

氏名又は名称
フ リ ガ ナ

住    所

      代 表 者 氏 名
フ リ ガ ナ

電 話 番 号

修繕対応登録事業者の登録を受けたいので、東京都水道局修繕対応登録事業者要綱第３条の規

定により、次のとおり申請します。

当該給水区域で給水装置工事の

事業を行う事業所

名 称

所 在 地

代 表 者

電話番号

修繕可能な地域

修繕相談受付、苦情相談対応時間

（電話受付）

（午前・午後）    時    分 から

（午前・午後）    時    分 まで

 修繕対応時間

（現場対応）

（午前・午後）    時    分 から

（午前・午後）    時    分 まで

 対応時間内の連絡先 （携帯可）

 対応時間外の連絡先 （携帯可）

休

業

日

(1) 通 常

(2) 夏期休業

(3) 年末年始

工

事

実

績

登録を希望する対象工事に○をしていただき、工事件数を記入してください。

(1) 宅地内の地中配管の漏水修理 過

去

３

年

の

工

事

件

数

年  年  年

ア 地上漏水

目 に 見 え る

の場合  件 件 件

イ 地下漏水
目に見えない

の場合  件 件 件

(2) 建物内の配管の漏水修理  件 件 件

(3) ポンプ等の設備補修修理  件 件 件

(4) 貯水槽の漏水修理  件 件 件

(5) 蛇口、トイレの漏水修理  件 件 件

該当箇所に○をしてください。 ７５ミリ以上の給水管の漏水修理について  可 ／ 不可

2

（第１号様式裏面）

本様式表面以外に当該給水区域で

給水装置工事の事業を行う事業所

がある場合に記載

（同一の指定番号で、東京都の指定

給水装置工事事業者として申請し

ているものに限る。）

名  称

所 在 地

代 表 者

電話番号

修繕可能な地域

修繕相談受付、苦情相談対応時間

         （電話受付）

（午前・午後）    時    分  から

（午前・午後）    時    分  まで

 修繕対応時間

（現場対応）

（午前・午後）    時    分  から

（午前・午後）    時    分  まで

 対応時間内の連絡先 （携帯可）

 対応時間外の連絡先 （携帯可）

休

業

日

(1) 通  常

(2) 夏期休業

(3) 年末年始

工

事

実

績

登録を希望する対象工事に○をしていただき、工事件数を記入してください。

(1) 宅地内の地中配管の漏水修理 過

去

３

年

の

工

事

件

数

年  年  年

ア 地上漏水の場合  件 件 件

イ 地下漏水の場合  件 件 件

(2) 建物内の配管の漏水修理  件 件 件

(3) ポンプ等の設備補修修理  件 件 件

(4) 貯水槽の漏水修理  件 件 件

(5) 蛇口、トイレの漏水修理  件 件 件

該当箇所に○をしてください。 ７５ミリ以上の給水管の漏水修理について  可 ／ 不可

※ 以下水道局使用欄（記入しないでください。）

受  付

3

第２号様式

誓 約 書

東京都水道局長 殿

給水装置修繕工事を施行するに当たっては、東京都水道局修繕対応登録事業者要綱第

４条各号の要件を満たし、第６条による東京都水道局修繕対応登録事業者変更届出書及

び第１１条による東京都水道局修繕対応登録事業者辞退届出書の提出が必要な場合は速

やかに行うとともに、お客さまとの契約内容を確実かつ誠実に履行し、迅速なお客さま

対応を行うことを誓約いたします。

  年  月  日

氏名又は名称

住    所

代表者氏 名

電 話 番 号

4

申請についての確認事項

指 定 番 号                  号

名 称

所 在 地

連 絡 先

※ 該当する項目にチェック等、お願いします。お答えできる範囲で御回答ください。

（御記入いただく内容は、登録申請時点とします。）

※ この書面は修繕対応登録事業者として申請をされる方のみを対象にしております。申請書類

と合わせて御提出願います。

１ 漏水調査・修繕 ※複数選択可

□ １時間以内に対応

□ ２時間以内に対応

□ 受付日の日没までに対応

□ 受付順に対応（翌日以降の対応もあり）

□ 緊急性の高い漏水を優先し対応

□ 従業員の待機状況に合わせ対応

（翌日以降の対応もあり）

□ その他（              ）

２ 修繕費を他社と比較したいとお客さまから

御要望があり、見積りのみをしたときの費用

  ※複数選択可

□  出張費、調査費として請求する

□ 修繕工事を依頼されたときは請求しな

い

□ 無料

□ その他（              ）

３ 出張費 ※複数選択可

〈お客さまにお伝えする場合があります〉

□  有料

□ 無料

□ 現場が遠いときや現場に駐車場がない

ときは請求する場合もある

□ 修繕工事をするときは請求しない

□  その他（              ）

４ お客さま訪問時の身分証明の方法

  ※複数選択可

□  腕章

□ 名札

□ 名刺を渡す

□ 特になし

□ その他（              ）

５ 従業員数

□ 事業所１か所（        名程度）

□ 事業所２か所以上

（１事業所につき        名程度）

６  支払方法 ※複数選択可

□  現金払

□ 口座振込

□ カード払

（問合せ先）東京都水道局給水部給水課 指定事業者担当 電話０３－５３２０－６４３４